
 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 
 

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
26.12.2025                                                            № 418  

 

с. Каргасок 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района 

от 27.12.2023 № 320 «Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Согласование создания места (площадки) 

накопления твёрдых коммунальных отходов» 

 

В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. 1. Внести в постановление Администрации Каргасокского района от 

27.12.2023 № 320 «Об утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Согласование создания места (площадки) накопления твёрдых 

коммунальных отходов», следующие изменения: 

в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги 

«Согласование создания места (площадки) накопления твёрдых коммунальных 

отходов» утвержденном указанным постановлением: 

1) пункт 2.5. признать утратившим силу; 

2) пункт 2.6 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:  

«5) согласие на обработку персональных данных по форме, согласно 

Приложению № 3 к настоящему административному регламенту.»; 

3) пункт 2.10 изложить в следующей редакции: «Основаниями для принятия 

решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги являются:  

а) несоответствие заявки установленной форме; 

б) несоответствие места (площадки) накопления твердых коммунальных 

отходов требованиям правил благоустройства соответствующего муниципального 

образования, требованиям законодательства Российской Федерации в области 

санитарно-эпидемиологического благополучия населения, иного законодательства 

Российской Федерации, устанавливающего требования к местам (площадкам) 

накопления твердых коммунальных отходов.»; 

4) пункт 2.12 дополнить словами «в случае обращения заявителя 

непосредственно в администрацию, или многофункциональный центр.»; 

5) раздел 4 признать утратившим силу; 

6) раздел 5 признать утратившим силу; 



7) в Приложении № 1 слова «даю согласие на обработку персональных 

данных, содержащихся в заявке» исключить; 

8) дополнить Приложением № 3 согласно Приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

 

 

 

И.о. Главы Каргасокского района                                                 С.В. Монголин 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В.В. Шевченко 

8(38253) 2-13-54 



Приложение 

к постановлению Администрации 

Каргасокского района  

от 26.12.2025 № 418 

 

Приложение № 3 к 

Административному регламенту по 

предоставлению муниципальной 

услуги «Согласование создания места 

(площадки) накопления твёрдых 

коммунальных отходов»  

 
СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ 

 

Я, ________________________________________________________________________,  
(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)  

проживающий (ая) по адресу________________________________________________ 
(адрес места жительства)  

основной документ, удостоверяющий личность___________________________________                                                                                           
(наименование и номер основного документа, удостоверяющего личность) 

_____________________________________________________________________ 
(сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе) 

в лице представителя субъекта персональных данных (заполняется в случае получения согласия от 

представителя субъекта персональных данных) 
_____________________________________________________________________  

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)  
проживающий (ая) по адресу________________________________________________ 

 (адрес места жительства)  
основной документ, удостоверяющий личность___________________________________ 

(наименование и номер основного документа, удостоверяющего личность) 

_____________________________________________________________________ 
(сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе)  

  в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 

персональных данных» даю конкретное, предметное, информированное, сознательное и 

однозначное согласие на обработку моих персональных данных Администрации Каргасокского 

района Томской области (ИНН 7006000289), расположенной по адресу: ул. Пушкина, д. 31,              

с. Каргасок, Каргасокский район, Томская область, с целью обработки моих персональных 

данных в рамках постановления Администрации Каргасокского района от 27.12.2023 № 320 

«Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Согласование создания места (площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов».  

  Перечень моих персональных данных, на обработку которых я даю согласие: фамилия, имя, 

отчество, гражданство, пол, возраст, дата и место рождения, номер основного документа, 

удостоверяющего личность, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его 

органе, адрес регистрации по месту жительства, адрес фактического проживания.  

Разрешаю оператору производить автоматизированную, а также осуществляемую без 

использования средств автоматизации обработку моих персональных данных, а именно сбор, 

запись, систематизацию, передачу (предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, 

удаление, уничтожение.  

Субъект персональных данных вправе отозвать настоящее согласие на обработку своих 

персональных данных, письменно уведомив об этом оператора.  

 

______________________      _________________________       ____________  
(подпись субъекта персональных данных)    (фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)               (дата)  


